
 

 

Warszawa /elektroniczny znacznik czasu/ 

DKPL.WK.0610.2.146.2021.ACY(19) 

 

RM-0610-146-21 

 

 

Pani Elżbieta WITEK 

Marszałek Sejmu 

 

Szanowna Pani Marszałek, 

 

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 26 listopada 2021 r. 

projektem ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, 

przesyłam projekt aktu wykonawczego oraz materiał uzupełniający do rozporządzenia 

art. 138s. 

 

Z poważaniem, 

Łukasz Schreiber 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



Projekt 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia  

w sprawie danych umieszczanych w Systemie oraz trybu postępowania w przypadku 

przemieszczania wyrobów akcyzowych przy użyciu Systemu 

Na podstawie art. 43 ust. 3 oraz art. 46w ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 

o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z późn. zm. 2) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) które dane pozostawione do decyzji państw członkowskich Unii Europejskiej umieszcza 

się obowiązkowo w e-AD lub w dokumencie zastępującym e-AD; 

2) szczegółowy zakres informacji, które zgodnie z art. 46w ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, zwanej dalej „ustawą”, powinny być 

dostarczone do Systemu, oraz przypadki, w których takie informacje powinny być 

dostarczone; 

3) szczegółowy zakres danych, o których mowa w art. 46w ust. 1 pkt 2 ustawy, które 

powinny być zawarte w: 

a) e-DD, 

b) raporcie odbioru, 

c) potwierdzeniu odbioru na wydruku e-DD, 

d) elektronicznym potwierdzeniu odbioru, o którym mowa w art. 46j ust. 3 pkt 2 

ustawy, 

e) unieważnieniu e-DD, 

f) zmianie miejsca przeznaczenia; 

4) szczegółowy tryb postępowania w przypadku przesłania do Systemu e-DD, raportu 

odbioru, unieważnienia e-DD oraz zmiany miejsca przeznaczenia; 

                                                

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1947). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1747, 2320 i 2419 

oraz z 2021 r. poz. poz. 72, 255, 694, 802, 1093, 1917, 2105 i …. 



– 2 – 

5) sposób komunikowania się użytkowników z Systemem, w szczególności rodzaje 

podpisów elektronicznych, jakimi należy opatrywać dokumenty przesyłane do Systemu 

pocztą elektroniczną, oraz sposób dostępu do Systemu przez użytkowników Systemu; 

6) strukturę lokalnego numeru referencyjnego nadawanego e-AD oraz e-DD w Systemie; 

7) szczegółowe przypadki i sposób dostarczenia danych przez podmioty właściwemu 

naczelnikowi urzędu skarbowego celem wprowadzenia ich do Systemu; 

8) warunki dokonywania zmiany środka transportu wyrobów akcyzowych 

przemieszczanych na podstawie dokumentu e-DD poza procedurą zawieszenia poboru 

akcyzy z użyciem Systemu w innych przypadkach niż określone w art. 46na ust. 1–7 

ustawy, zwanej dalej „zmianą środka transportu”.  

§ 2. W przypadku przemieszczania wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia 

poboru akcyzy do Systemu poza danymi, których podanie jest wymagane na podstawie 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 684/2009 z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie wykonania 

dyrektywy Rady 2008/118/WE w odniesieniu do skomputeryzowanych procedur 

przemieszczania wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy (Dz. Urz. 

UE L 197 z 29.07.2009, str. 24, z późn. zm.3)), w e-AD lub dokumencie zastępującym e-AD 

umieszcza się obowiązkowo: 

1) datę faktury; 

2) czas wysyłki; 

3) numer VAT przedsiębiorcy będącego gwarantem, a także jego numer akcyzowy, w 

przypadku gdy podmiot ten jest zarejestrowanym podatnikiem podatku akcyzowego; 

4) nazwę przedsiębiorcy będącego pierwszym przewoźnikiem, adres jego siedziby oraz 

numer VAT; 

5) numer VAT organizatora transportu. 

§ 3. Do Systemu dostarcza się informacje dotyczące:  

1) zakończenia przemieszczenia wyrobów akcyzowych – w przypadku braku technicznej 

możliwości obsługi tego przemieszczenia w Systemie; 

2) obowiązku zapłaty podatku akcyzowego z tytułu stwierdzonych ubytków wyrobów 

akcyzowych – w przypadku stwierdzenia ubytków wyrobów akcyzowych 

przemieszczanych na terytorium kraju; 

                                                

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 23 z 27.01.2011, str. 53, Dz. Urz. 

UE L 349 z 19.12.2012, str. 9, Dz. Urz. UE L 158 z 10.06.2013, str. 74, Dz. Urz. UE L 26 z 29.01.2014, str. 

4, Dz. Urz. UE L 72 z 17.03.2016, str. 13, Dz. Urz. UE L 86 z 28.03.2018, str.1, Dz. Urz. UE L 91 z 

09.04.2018, str. 13, Dz. Urz. UE L333 z 27.12.2019, str. 56 oraz Dz. Urz. UE L404 z 02.12.2020, str. 3. 



– 3 – 

3) braku możliwości dalszego przemieszczania wyrobów akcyzowych – w przypadku 

całkowitego zniszczenia lub utraty tych wyrobów lub braku możliwości dalszego ich 

przemieszczania z innych powodów; 

4) przeładunku wyrobów akcyzowych przemieszczanych z zastosowaniem procedury 

zawieszenia poboru akcyzy poza składem podatkowym, w szczególności datę i miejsce 

zdarzenia, dane kolejnego podmiotu organizującego transport lub kolejnego 

przewoźnika, w tym imię i nazwisko lub nazwę podmiotu, adres jego zamieszkania lub 

siedziby oraz numer VAT, oznaczenie środka transportu, numery identyfikacyjne 

zamknięć urzędowych lub pieczęci handlowych; 

5) nieprzesłania raportu odbioru – w przypadku gdy raport odbioru nie został przesłany 

przez podmiot odbierający, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 32 lit. a ustawy, w 

terminie; 

6) zamiaru odmowy przyjęcia wyrobów akcyzowych lub odmowy przyjęcia wyrobów 

akcyzowych – w przypadku gdy podmiot odbierający zamierza odmówić lub odmawia 

przyjęcia wyrobów akcyzowych, w szczególności w związku z niezgodnością wyrobów 

akcyzowych wskazanych w e-AD z zamówieniem; 

7) nieotrzymania raportu odbioru – w przypadku nieotrzymania w terminie przez podmiot 

wysyłający, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 31 lit. a ustawy, raportu odbioru. 

§ 4. Informacje do Systemu dostarcza: 

1) właściwy naczelnik urzędu skarbowego – w przypadku informacji, o których mowa w 

§ 3 pkt 1–3; 

2) naczelnik urzędu celno-skarbowego właściwy ze względu na miejsce dokonywania 

przeładunku – w przypadku informacji, o których mowa w § 3 pkt 4; 

3) podmiot odbierający będący użytkownikiem Systemu – w przypadku informacji, o 

których mowa w § 3 pkt 5 i 6; 

4) podmiot wysyłający – w przypadku informacji, o których mowa w § 3 pkt 5–7. 

§ 5. W przypadku: 

1) przemieszczania wyrobów akcyzowych na podstawie e-DD poza procedurą 

zawieszenia poboru akcyzy z użyciem Systemu w: 

a) e-DD powinny być zawarte: 

- data i czas wysyłki, 



– 4 – 

- typ, numer identyfikacyjny, nazwa oraz adres podmiotu odbierającego, o którym 

mowa w art. 2 ust. 1 pkt 32 lit. b–e ustawy, oraz podmiotu wysyłającego, o którym mowa w 

art. 2 ust. 1 pkt 31 lit. b–f ustawy, 

- rodzaj środka transportu, 

- kod CN, numer pozycji towarowej, masa brutto i netto oraz ilości przemieszczanego 

wyrobu akcyzowego, 

- kod rodzaju opakowań, 

b) raporcie odbioru powinny być zawarte: 

- data i czas zatwierdzenia raportu odbioru, 

- data przybycia wyrobów akcyzowych, 

- typ, numer identyfikacyjny, nazwa oraz adres podmiotu odbierającego, o którym 

mowa w art. 2 ust. 1 pkt 32 lit. b i d–e ustawy, 

- grupa wyrobu akcyzowego, numer pozycji towarowej oraz ilość nieprzyjęta z 

podaniem rodzaju zastrzeżenia, jeżeli ten wyrób akcyzowy jest wyrobem innym niż określony 

w art. 32 ust. 1 pkt 1–3 ustawy, 

- ilość stwierdzonej nadwyżki albo  stwierdzonego ubytku wyrobu akcyzowego, jeżeli 

odebrany wyrób akcyzowy jest wyrobem innym niż określony w art. 32 ust. 1 pkt 1–3 

ustawy, 

-  grupa wyrobu akcyzowego, kod CN oraz przeznaczenie uprawniające do zwolnienia 

od podatku akcyzowego, jeżeli wyrób ten jest wyrobem zwolnionym od podatku akcyzowego 

ze względu na przeznaczenie, a w przypadku wyrobów akcyzowych określonych w art. 32 

ust. 1 pkt 1–3 ustawy – ilość odebranych wyrobów akcyzowych, 

c) unieważnieniu e-DD powinny być zawarte: 

- przyczyna unieważnienia, 

- data i czas unieważnienia, 

d) zmianie miejsca przeznaczenia powinny być zawarte: 

- rodzaj środka transportu, 

- typ, numer identyfikacyjny, nazwa oraz adres nowego podmiotu odbierającego, o 

którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 32 lit. b, d i e ustawy; 



– 5 – 

2) monitorowania sprzedaży wyrobów węglowych na podstawie e-DD poza procedurą 

zawieszenia poboru akcyzy z użyciem Systemu w e-DD powinny być zawarte: 

a) data i czas wysyłki, 

b) typ, numer identyfikacyjny, nazwa oraz adres podmiotu odbierającego, o którym 

mowa w art. 2 ust. 1 pkt 32 lit. c ustawy, oraz podmiotu wysyłającego, o którym mowa w art. 

2 ust. 1 pkt 31 lit. d ustawy, 

c) kod CN, numer pozycji towarowej, masa brutto wyrobu akcyzowego. 

§ 6. Potwierdzenie odbioru na wydruku e-DD, elektroniczne potwierdzenie odbioru, o 

którym mowa w art. 46j ust. 3 pkt 2 ustawy, oraz inny dokument, o którym mowa w art. 46j 

ust. 3 pkt 3 ustawy, zawierają: 

1) imię i nazwisko lub nazwę, miejsce zamieszkania lub siedziby i odpowiednio numer 

PESEL lub NIP albo inny numer identyfikacyjny używany w państwie zamieszkania lub 

siedziby podmiotu odbierającego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 32 lit. b ustawy; 

2) ilość odebranych wyrobów akcyzowych z danej pozycji towarowej e-DD; 

3) ilość stwierdzonego niedoboru wyrobów akcyzowych, ich nadwyżki lub ilość 

nieprzyjętych wyrobów akcyzowych z danej pozycji towarowej e-DD, jeżeli odebrane 

wyroby akcyzowe są  wyrobami innymi niż określone w art. 32 ust. 1 pkt 1-3 ustawy; 

4) datę przybycia do miejsca odbioru wyrobów akcyzowych; 

5) wskazanie przeznaczenia uprawniającego do zwolnienia od podatku akcyzowego 

odebranych wyrobów akcyzowych, w przypadku odbioru wyrobów akcyzowych 

zwolnionych od podatku akcyzowego ze względu na ich przeznaczenie. 

§ 7. System generuje komunikat: 

1) e-DD - po wprowadzeniu do Systemu danych, o których mowa w § 5 pkt 1 lit. a lub pkt 

2 lit. a, przez: 

a) podmiot wysyłający, o którym mowa odpowiednio w art. 2 ust. 1 pkt 31 lit. b–f 

ustawy, lub  

b) podmiot odbierający, o którym mowa odpowiednio w art. 2 ust. 1 pkt 32 lit. b 

ustawy, będący użytkownikiem Systemu – w przypadku zwrotu wyrobów 

akcyzowych zwolnionych od podatku akcyzowego ze względu na ich 

przeznaczenie; 

2) raportu odbioru – po wprowadzeniu przez podmiot odbierający, o którym mowa w art. 2 

ust. 1 pkt 32 lit. b, d i e ustawy, albo podmiot wysyłający, o którym mowa w art. 2 ust. 1 

pkt 31 lit. b ustawy, do Systemu danych, o których mowa w § 5 pkt 2; 



– 6 – 

3)  o unieważnieniu e-DD – po wprowadzeniu przez podmiot wysyłający, o którym mowa 

w art. 2 ust. 1 pkt 31 lit. b–c oraz e i f ustawy, lub podmiot odbierający, o którym mowa 

w art. 2 ust. 1 pkt 32 lit. b ustawy, do Systemu danych, o których mowa w § 5 pkt 1 lit. 

c;  

4) o zmianie miejsca przeznaczenia – po wprowadzeniu do Systemu przez podmiot 

wysyłający, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 31 lit. b–c, e i f ustawy, lub podmiot 

odbierający, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 32 lit. b ustawy, danych, o których mowa 

w § 5 pkt  pkt 1 lit. d. 

§ 8. 1. Podmiot wysyłający i podmiot odbierający, który jest użytkownikiem Systemu, 

komunikują się z Systemem przez niewizualny interfejs (usługę internetową – web service), 

pocztę elektroniczną lub Platformę Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych (PUESC). 

2. Organ podatkowy komunikuje się z Systemem przez interfejs użytkownika 

administracji. 

3. W celu uzyskania dostępu do Systemu podmiot wysyłający, podmiot prowadzący 

skład podatkowy, zarejestrowany odbiorca i podmiot pośredniczący będące podmiotami 

odbierającymi, przed rozpoczęciem korzystania z Systemu, składają do właściwego 

naczelnika urzędu skarbowego wniosek o rejestrację danych na potrzeby komunikowania się 

z Systemem, który zawiera co najmniej dane dotyczące: 

1) miejsca złożenia wniosku; 

2) numeru akcyzowego składającego wniosek: podmiotu prowadzącego skład podatkowy, 

zarejestrowanego wysyłającego albo zarejestrowanego odbiorcy; 

3) numeru podmiotu pośredniczącego składającego wniosek, określonego w wydanym 

podmiotowi pośredniczącemu zezwoleniu; 

4) numeru akcyzowego składu podatkowego – w przypadku gdy składającym wniosek jest 

podmiot prowadzący skład podatkowy; 

5) rodzaju zabezpieczeń akcyzowych, którymi zostaną objęte zobowiązania podatkowe 

albo zobowiązania podatkowe oraz opłata paliwowa dotyczące wyrobów akcyzowych 

przemieszczanych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy albo 

przemieszczanych poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy wyrobów akcyzowych 

zwolnionych od podatku akcyzowego ze względu na ich przeznaczenie z 

wykorzystaniem Systemu; 

6) sposobu komunikowania się z Systemem. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, załącza się informację o osobach 

uprawnionych do: 



– 7 – 

1) komunikowania się z Systemem oraz 

2) przekazywania dokumentów 

– zawierającą dane umożliwiające ich identyfikację oraz imię i nazwisko osoby uprawnionej 

do elektronicznego potwierdzania pochodzenia oraz integralności dokumentów. 

5. Właściwy naczelnik urzędu skarbowego, po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w 

ust. 3, niezwłocznie wprowadza zawarte w nim dane do Systemu Informacyjnego Skarbowo-

Celnego (SISC). 

6. W celu uzyskania dostępu do Systemu podmiot zużywający i zużywający podmiot 

gospodarczy będące podmiotami odbierającymi, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 32 lit. b 

ustawy, rejestrują uprawnienie do przesyłania zgłoszeń w Systemie na formularzu 

elektronicznym dostępnym na platformie PUESC. 

§ 9. Dokumenty przesyłane do Systemu przez podmiot wysyłający albo podmiot 

odbierający są opatrywane kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem 

elektronicznym weryfikowanym przy pomocy certyfikatu celnego. 

§ 10. Lokalny numer referencyjny składa się: 

1) w przypadku e-AD z ciągu 20 znaków, w tym z: 

a) jedenastocyfrowego numeru akcyzowego składu podatkowego lub 

zarejestrowanego  wysyłającego bez dwuliterowego kodu języka, 

b) pięciocyfrowego numeru przemieszczenia wyrobów akcyzowych z zastosowaniem 

procedury zawieszenia poboru akcyzy, niepowtarzalnego w danym roku, 

nadawanego przez podmiot wysyłający, 

c) czterocyfrowego numeru oznaczającego rok, w którym rozpocznie się 

przemieszczenie wyrobów akcyzowych z zastosowaniem procedury zawieszenia 

poboru akcyzy; 

2) w przypadku e-DD z ciągu 22 znaków, w tym z: 

a) jedenastocyfrowego numeru akcyzowego składu podatkowego bez dwuliterowego 

kodu języka albo jedenastocyfrowego numeru podmiotu pośredniczącego, a w 

przypadku pozostałych podmiotów dziesięciocyfrowego numeru identyfikacji 

podatkowej (NIP) poprzedzonego znakiem „N”, 

b) siedmiocyfrowego numeru przemieszczenia wyrobów akcyzowych poza procedurą 

zawieszenia poboru akcyzy, niepowtarzalnego w danym roku, nadawanego przez 

podmiot wysyłający, 



– 8 – 

c) czterocyfrowego numeru oznaczającego rok, w którym rozpocznie się 

przemieszczenie wyrobów akcyzowych poza procedurą zawieszenia poboru 

akcyzy. 

§ 11. 1. Podmiot odbierający lub podmiot wysyłający mogą dostarczyć właściwemu 

naczelnikowi urzędu skarbowego dane celem wprowadzenia ich do Systemu w przypadku 

braku technicznej możliwości dostępu do Systemu, innej niż niedostępność, o której mowa w 

art. 46v ust. 1 ustawy. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, dane są dostarczane w formie podpisanych i 

opieczętowanych dokumentów, zastępujących dokumenty elektroniczne. Właściwy naczelnik 

urzędu skarbowego niezwłocznie wprowadza do Systemu dane zawarte w dostarczonych 

dokumentach, a ich kopie przekazuje podmiotowi, który je dostarczył. 

3. Podmiot wysyłający lub podmiot odbierający mogą sprawdzać zgodność danych 

wprowadzanych do Systemu przez naczelnika urzędu skarbowego z danymi zawartymi w 

dokumentach, o których mowa w ust. 2, w trakcie ich wprowadzania do Systemu. 

§ 12.  1. Zmiana środka transportu odbywa się, po uprzednim powiadomieniu naczelnika 

urzędu celno-skarbowego właściwego ze względu na miejsce dokonywania tej zmiany, w 

obecności przedstawiciela tego naczelnika urzędu celno-skarbowego albo bez jego obecności. 

2. Naczelnik urzędu celno-skarbowego właściwy ze względu na miejsce dokonywania 

zmiany środka transportu zamieszcza w Systemie informacje dotyczące zmiany środka 

transportu w szczególności: 

1)  datę i miejsce zdarzenia; 

2)  dane kolejnego podmiotu organizującego transport lub kolejnego przewoźnika, w tym 

imię i nazwisko lub nazwę, adres jego zamieszkania lub siedziby oraz numer VAT; 

3)  oznaczenie środka transportu, na który dokonuje się przeładunku;  

4)  numery identyfikacyjne zamknięć urzędowych, o których mowa w przepisach 

odrębnych, lub innych zabezpieczeń  stosowanych w obrocie handlowym, naniesione na 

opakowania wyrobów akcyzowych.  

3. W przypadku gdy zmiana środka transportu odbywa się bez obecności 

przedstawiciela naczelnika urzędu celno-skarbowego właściwego ze względu na miejsce 

dokonywania tej zmiany, podmiot dokonujący zmiany środka transportu niezwłocznie 

przekazuje temu organowi informacje, o których mowa w ust. 2, w celu zamieszczenia ich w 

Systemie.  



– 9 – 

§ 13. 1. Jeżeli wyroby akcyzowe przemieszczane poza procedurą zawieszenia poboru 

akcyzy, z użyciem Systemu, na podstawie jednego e-DD są przeładowywane na więcej niż 

jeden środek transportu, to do każdej partii tych wyrobów przeładowanej na oddzielny środek 

transportu dołącza się  informację o dokonanej zmianie środka transportu oraz o danej partii 

przemieszczanych wyrobów akcyzowych ze wskazaniem nazw, kodów CN oraz ilości i masy 

tych wyrobów. Informację zamieszcza się w formie adnotacji na oryginale lub kopii 

dokumentu zastępującego e-DD, w którym umieszczono lokalny numer referencyjny. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, odbiorca wyrobów akcyzowych potwierdza 

odbiór przesyłki w jednym raporcie odbioru albo jednym dokumencie zastępującym raport 

odbioru.  

§ 14. Przepisów § 12 i § 13 nie stosuje się w przypadku przemieszczania poza procedurą 

zawieszenia poboru akcyzy na terytorium kraju, z użyciem Systemu, objętych zwolnieniem 

od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie lub opodatkowanych zerową stawką akcyzy ze 

względu na ich przeznaczenie wyrobów akcyzowych przesyłanych w przesyłkach 

kurierskich, jeżeli: 

1) dla każdej przesyłki stanowiącej odrębną, niepodzielną, zapakowaną całość, wystawiany 

jest oddzielny e-DD; 

2)  zmiana środka transportu polega wyłącznie na przeładunku przesyłki z jednego na drugi 

środek transportu, bez naruszenia jej zawartości; 

3)  zamknięcia urzędowe lub inne zabezpieczenia stosowane w obrocie handlowym, 

naniesione na opakowania wyrobów akcyzowych nie ulegają uszkodzeniu.  

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r.4) 

 

MINISTER FINANSÓW 

 

                                                

4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie danych umieszczanych w Systemie oraz trybu 

postępowania w przypadku przemieszczania wyrobów akcyzowych przy użyciu Systemu (Dz. U. poz. 208), 

które utraci moc z dniem 1 lutego 2022 r. w związku z wejściem w życie ustawy z dnia … o zmianie ustawy 

o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U…poz.…). 



– 10 – 

 

Uzasadnienie 

 

Projekt niniejszego rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie danych umieszczanych w 

Systemie oraz trybu postępowania w przypadku przemieszczania wyrobów akcyzowych przy 

użyciu Systemu stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego przyznanego ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych znajdującego się w art. 43 ust. 3 oraz art. 46w 

ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z 

późn. zm.). 

Mając na uwadze, że zmianie uległa delegacja ustawowa zawarta w art. 46w ust. 2 ustawy z 

dnia …o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

…), istnieje konieczność wydania nowego aktu wykonawczego, zgodnie z zasadami techniki 

prawodawczej. 

Projekt wprowadza w stosunku do obowiązującego rozporządzenia regulacje w zakresie 

określenia danych jakie powinny zawierać dokumenty do monitorowania sprzedaży wyrobów 

węglowych, o których mowa w art. 46w ust. 1 pkt 2 ustawy. 

Z uwagi na rozszerzenie katalogu dokumentów, które mogą być potwierdzeniem odbioru 

wyrobów akcyzowych zawartych w art. 46w ust. 1 pkt 2 ustawy, w § 1, 5 i 7 przedmiotowego 

projektu określono dane, jakie dokument ten powinien zawierać. 

Zgodnie z rt..14 pkt 3 nowelizacji ustawy zmieniane przepisy w zakresie delegacji ustawowej 

zawartej w art. 46w ust. 2 wchodzą w życie z dniem 1 lutego 2022 r.  

W związku z powyższym przedmiotowe rozporządzenie powinno wejść w życie w tym 

właśnie terminie. 

Przedmiotowy projekt nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z 

późn. zm.), w związku z czym nie podlega notyfikacji.  

Przedmiot projektowanej regulacji jest zgodny prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) w związku z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów  

(M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia z chwilą przekazania go do 

uzgodnień z członkami Rady Ministrów oraz konsultacji publicznych zostanie udostępniony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, 

w serwisie Rządowy Proces Legislacji. 



– 11 – 

Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie danych umieszczanych w 

Systemie oraz trybu postępowania w przypadku przemieszczania 

wyrobów akcyzowych przy użyciu Systemu 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Finansów 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  
Jan Sarnowski – Podsekretarz Stanu 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Iwona Pylak – Zastępca Dyrektora Departamentu Podatku Akcyzowego; 
mail: iwona.pylak@mf.gov.pl 

Data sporządzenia 
26.11.2021 r. 

 

Źródło 

ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, 
z późn. zm.) 

Nr .... w Wykazie prac Ministra Finansów 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie danych umieszczanych w Systemie oraz trybu postępowania w 

przypadku przemieszczania wyrobów akcyzowych przy użyciu Systemu stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego 
przyznanego ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych znajdującego się w art. 43 ust. 3 oraz art. 46w ust. 

2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722 , z późn. zm.). 

Mając na uwadze, że zmianie uległa delegacja ustawowa zawarta w art. 46w ust. 2 na podstawie ustawy z dnia …. o 
zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z …r. poz. …), istnieje konieczność 

wydania nowego aktu wykonawczego. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt wprowadza w stosunku do obowiązującego rozporządzenia regulacje w zakresie określenia danych jakie 
powinny zawierać dokumenty dla monitorowania sprzedaży wyrobów węglowych, o których mowa w art. 46w ust. 1 pkt 

2 ustawy. 

Z uwagi na rozszerzenie katalogu dokumentów, które mogą być potwierdzeniem odbioru wyrobów akcyzowych 

zawartych w art. 46w ust. 1 pkt 2 ustawy, w § 1, 5 i 7 przedmiotowego projektu określono dane, jakie dokument ten 

powinien zawierać. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Materia unormowana przedmiotowym rozporządzeniem, w zakresie przepisów dopiero wprowadzanych do krajowego 

porządku prawnego, nie jest regulowana w prawie wspólnotowym i nie podlega harmonizacji. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podatnicy podatku 

akcyzowego 

Około 33 tys. 

podatników podatku 

akcyzowego – stan na 
czerwiec 2018 r. 

Okresowe sprawozdania 

przekazywane do MF przez 

izby administracji skarbowej 

Wprowadzane zmiany ułatwią 

podatnikom prowadzenie 

działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu wyrobami 

akcyzowymi (skrócenie 

procedur administracyjnych, 

ograniczenie dokumentacji,  

obniżenie kosztów 

działalności, wyeliminowanie 

wątpliwości interpretacyjnych 

w zakresie stosowania stawek 

akcyzy). 

Dyrektorzy Izb 
Administracji Skarbowej 

właściwi w sprawach 

podatku akcyzowego 

16 Ministerstwo Finansów Wprowadzane zmiany będą 
ułatwieniem dla organów 

podatkowych, gdyż ulegnie 

redukcji ilość dokumentacji, 
którą podatnicy przekazują do 

organów. 

Naczelnicy Urzędów 44 Ministerstwo Finansów Wprowadzane zmiany ułatwią 



– 12 – 

Skarbowych właściwi w 
sprawach podatku 

akcyzowego  

organom podatkowym 

monitorowanie przemieszczeń 

wyrobów akcyzowych. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 248) oraz § 52 uchwały Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin Pracy Rady Ministrów (M.P. z 

2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia jednocześnie z przekazaniem do uzgodnień międzyresortowych 

zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w 
serwisie Rządowy Proces Legislacyjny (www.rcl.gov.pl). 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na wzrost wydatków sektora 

finansów publicznych, w tym budżetu państwa, a także nie spowoduje zmniejszenia dochodów 
jednostek sektora finansów publicznych w stosunku do wielkości wynikających z 

obowiązujących przepisów. 
Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

 

 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Projektowana regulacja pozytywnie wpłynie na działalność przedsiębiorców. 
sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Projektowana regulacja pozytywnie wpłynie na działalność przedsiębiorców. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Projektowana regulacja nie wpłynie na sytuację ekonomiczną i społeczną rodzin, a 

także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

(dodaj/usuń)  



– 13 – 
Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 
 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 
 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:       

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Planuje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie przewiduje się wprowadzenia ewaluacji efektów oddziaływania projektowanej regulacji jak i wprowadzenia mierników 
badających ten efekt. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 

 



Załączniki  

do rozporządzenia 

Ministra Finansów  

z dnia  

(poz.     ) 

Załącznik nr 1 

WZÓR 
………………………………………… 

       (miejscowość, data) 

........................................................................................... 
 

........................................................................................... 
   (nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania) 
 

……………………………………………..…. 
  (numer identyfikacji podatkowej (NIP)) 
 

 

PROTOKÓŁ NR …….. 

utraty/zniszczenia/uszkodzenia/zdjęcia/ 

zniszczenia uszkodzonych lub zniszczonych*) banderol 

w dniu …………………… 
 

1. Nazwa podmiotu, u którego nastąpiły zdarzenia objęte protokołem: 

..................................................................................................................................................

.............................................................................................................. .................................... 

2. Informacje dotyczące banderol objętych protokołem: 
 

Lp. Seria Rodzaj 

(podatkowe/ 

legalizacyjne) 

 

Liczba 

sztuk 

Zdarzenie 

(utrata/zniszczenie/uszkodzenie/ 

zdjęcie/zniszczenie uszkodzonych 

lub zniszczonych) 

     

     

     

     

     

     
 

3. Opis okoliczności zdarzenia, o którym mowa w pkt 2, objętego protokołem:  

..................................................................................................................................................

.............................................................................................................. .................................... 

4. Uwagi do protokołu: 

..................................................................................................................................................

.............................................................................................................. .................................... 

5. Protokół sporządzono w .................... egzemplarzach, które przekazano: 

..................................................................................................................................................

............................................................................................................................ ...................... 

 ............................................... 
  

 ............................................... ............................................... 
 (podpis(y) przedstawiciela(-li) podmiotu1)) (podpis przedstawiciela 

 organu podatkowego1)) 

 
O b j a ś n i e n i a: 

 
1) Protokół jest podpisywany przez dwie osoby reprezentujące podmiot obowiązany do oznaczania wyrobów akcyzowych 

znakami akcyzy albo przez jedną osobę, jeżeli zapewnienie reprezentacji dwuosobowej nie jest możliwe, oraz przez obecnego 
przy tych zdarzeniach przedstawiciela organu podatkowego, jeżeli jest obecny. 

*) Niepotrzebne skreślić. 



– 2 – 

 

 

Załącznik nr 2 

WZÓR 

 
  ……………………………………..…

  (miejscowość, data) 

 

PROTOKÓŁ NR …….. 

wydania/zwrotu*) banderol  

w dniu …………………… 

 

1. Miejsce dokonania czynności (np. nazwa urzędu skarbowego właściwego w sprawach 

znaków akcyzy):  

………..………………………………………………………………………………..…..… 

2. Strony czynności oraz imiona i nazwiska osób uczestniczących w czynności: 
 

a) ……………..……………………………………………………………………………. 
 

……………………………………………………..………………………………....…. 
 

b) ……………………………….………………………………………..…………...….… 
 

………………..……………………………………………………………………....…. 

3. Informacje dotyczące banderol objętych protokołem: 
 

Lp. Seria Rodzaj 

(podatkowe/ 
legalizacyjne) 

Rok 

wytworzenia 

Zakres 

numerów 
ewidencyjnych 

(od … do …) 

Liczba 

sztuk 

Numer 

upoważnienia 
do odbioru 

banderol1) 

       

       

       
 

4. Opis wad fizycznych banderol w przypadku zwrotu banderol z tymi wadami: 

……………………………………………………………………………………………..… 

5. Uwagi do protokołu: 

..................................................................................................................................................

............................................................................................................ ...................................... 

6. Protokół sporządzono w .................... egzemplarzach. 

 

 …..…...………………..…….. 
 

 ..……...…………………….... 
 

 ..……...…………………….... 
 

 ..……...…………………….... 
    (podpisy osób uczestniczących2)) 

 

 

 

 
O b j a ś n i e n i a: 

 
1) W przypadku odbioru banderol od ich wytwórcy. 
2) Protokół jest podpisywany przez dwie osoby reprezentujące każdą ze stron dokonujących czynności objętych protokołem 

albo przez jedną osobę z każdej strony, jeżeli zapewnienie przez strony reprezentacji dwuosobowej nie jest możliwe. 
*) Niepotrzebne skreślić. 



– 3 – 

 

 

Załącznik nr 3 

WZÓR 

 
 …………..……….……………………. 
        (miejscowość, data) 

 

 
........................................................................................... 
 

........................................................................................... 
  (nazwa i adres podmiotu)   
 

........................................................................................... 
                 (adres miejsca przeprowadzenia czynności) 

        
 

PROTOKÓŁ NR …….. 

ustalenia ilości alkoholu etylowego podczas jego wydania z gorzelni 

w dniu …………………… 

 

W czynnościach uczestniczył(-yli) przedstawiciel(e) podmiotu:  

- ........................................................  - ........................................................ 
 (imię i nazwisko) (stanowisko)  

- ........................................................  - ........................................................ 
 (imię i nazwisko) (stanowisko)  

 

oraz przedstawiciel(e) naczelnika urzędu celno-skarbowego: 

- ........................................................  - ........................................................ 
 (imię i nazwisko)  (stanowisko służbowe) 

- ........................................................  - ........................................................ 
 (imię i nazwisko) (stanowisko służbowe) 

 

1. Ustalenie ilości alkoholu etylowego w magazynie gorzelni przed jego wydaniem i po jego 

wydaniu: 

Naczynia Moc alkoholu etylowego 
Stwierdzona ilość alkoholu 

etylowego Poprawka 

w dm3/ 

100 dm3 

(tabl.) 

 Ilość 

alkoholu 

etylowego 

w dm3 

w 20ºC          

netto 

Ilość 

alkoholu 

etylowego  

w dm3 100% 

vol. 

nr 

zbiornika 

lub beczek 

pojem-

ność 

wskazanie 

przyrządu 

pomiaro-

wego 

w temp.  

ºC 

w % vol.  

w 20 ºC 

odczyt 

ze skali    

w mm 

w dm3   

brutto 

w temp. 

ºC        

tara 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A. Przed wydaniem 

           

           

           

           

Razem   

B. Po wydaniu 

           

           

           

           

Razem   

C. Ilość wydana 

Różnica (A-B)   



– 4 – 

 

 

2. Ustalenie ilości alkoholu etylowego w naczyniach transportowych: 

Numer 

doku- 

mentu 

/Nr ARC*) 

Rodzaj 

naczyń 

(beczki/

autocys- 

terny/in

ne*)) 

Ustalenie ilości alkoholu etylowego Oznaczanie mocy alkoholu 

etylowego 

Objętość 

alkoholu 

etylowego 

w dm3 

w 20C 

Ilość 

alkoholu 

etylowego 

w 

dm3 100% 

vol. 

 

Liczba 

naczyń,    

nr komory 

autocy- 

sterny 

łączna masa naczyń w kg 

brutto tara netto 

zmierzona 

objętość 

alkoholu 

etylowego 

w dm3 

w temp. 
oC 

poprawka 

w dm3/ 

100 dm3 

(tabl.) 

wskazanie 

przyrządu 

pomiaro-

wego 

 

w temp. 

C 

w % vol. 

w 20C 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

           

           

           

Razem   

Moc średnia (kol. 11 : kol. 10 x 100)  

 

3. Ustalenie różnicy pomiędzy pomiarem ilości alkoholu etylowego w magazynie a ilością 

wydaną w naczyniach transportowych: 

 
Poz. Wyszczególnienie Ilość alkoholu 

etylowego 

w dm3 w 20C 

Ilość alkoholu 

etylowego 

w dm3 100% vol. 

1 Zapas alkoholu etylowego w magazynie przed wydaniem (pkt 1, poz. 10A i 11A)   

2 Otrzymano z odpędu    - stan końcowy licznika objętości       .................... 

podczas nalewu:             - stan początkowy licznika objętości .................... 

                                      - alkohol etylowy o średniej mocy    …................ % vol. (pkt 2) 

  

3 Razem (poz. 1 + 2 )   

4 Zapas w magazynie po wydaniu (pkt 1, poz. 10B i 11B)   

5 Różnica (poz. 3 − 4)   

6 W napełnionych naczyniach ustalono alkoholu etylowego (pkt 2 poz. 10 i 11)   

7 Wg pomiarów w magazynie ilość alkoholu etylowego jest większa (+) 

lub mniejsza (−) niż w naczyniach transportowych (poz. 5 − 6) 

  

 

 

Uwagi do protokołu: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

Protokół sporządzono w trzech egzemplarzach. 

   

............................................... ...............................................  
 

............................................... ...............................................     
(podpis(y) przedstawiciela(-li) podmiotu)                                       (podpis(y) przedstawiciela(-li) naczelnika  

 urzędu celno-skarbowego) 
 

 
O b j a ś n i e n i a: 
*) Niepotrzebne skreślić. 



– 5 – 

Załącznik nr 4 

WZÓR 
 …………..……….……………………. 

......................................................... (miejscowość, data)  
  

......................................................... 
 (nazwa i adres podmiotu) 

  .............................................................. 
.......................................................................                                                                                (nr zaświadczenia o  dokonaniu wpisu do rejestru 

(adres miejsca przeprowadzenia czynności)                                    podmiotów wykonujących działalność w zakresie 

               wyrobu i przetwarzania alkoholu etylowego1)) 

 

PROTOKÓŁ NR …….. 

skażenia alkoholu etylowego środkiem skażającym / substancjami skażającymi*) 

w dniu …………………… 
 

 

Nazwa podmiotu, dla którego dokonano skażenia alkoholu etylowego: ………………………………………………………. 
 

Czynności skażenia alkoholu etylowego dokonali pracownicy podmiotu:  
 

- .........................................................     - ......................................................... 

 (imię i nazwisko) (stanowisko)  
 

- .........................................................     - ......................................................... 
 (imię i nazwisko) (stanowisko)  
w obecności przedstawiciela(-li) naczelnika urzędu celno-skarbowego: 
 

- ........................................................  - ......................................................... 
 (imię i nazwisko) (stanowisko służbowe) 
 

- ........................................................  - ......................................................... 
 (imię i nazwisko) (stanowisko służbowe) 

Informacje o zbadaniu środka skażającego / substancji skażających*) przed ich zastosowaniem: 
 

Lp. 
Nazwa laboratorium/ośrodka 

przeprowadzającego badanie 

Numer 

orzeczenia/atestu*) Data wydania orzeczenia/atestu*) 

    

    

    
 

Do skażenia alkoholu etylowego pobrano ...................................... dm3/kg*)
 alkoholu etylowego o mocy ............% vol.  

w 20oC, (wskazanie przyrządu pomiarowego ................ w temperaturze pomiaru ............oC), co stanowi ........................... 
dm3

 100% vol. 
 

Środek skażający / substancje skażające*) użyte do skażenia alkoholu etylowego: 
 

Lp. 
Nazwa środka skażającego lub 

substancji skażających Ilość w dm3/kg*) Gęstość w kg/dm3 

Ilość dm3/kg*) na 
100 dm3

 100% vol. 

alkoholu 
etylowego 

     

     

     
 

Po dodaniu środka skażającego / substancji skażających*)
 i wymieszaniu otrzymano .................. dm3/kg*)

 alkoholu 

etylowego skażonego o mocy pozornej (wskazanie alkoholomierza) .............. w temp. ..........oC. 
 

Na naczynia z alkoholem etylowym skażonym nałożono zamknięcia urzędowe / zabezpieczenia zakładowe podmiotu 

dokonującego skażenia*)
: ……............................................................................... . 

(podać rodzaj, liczbę i znaki odcisków) 

Z otrzymanej mieszaniny pobrano próbkę w ilości 0,5 litra/0,05 litra*), którą zabezpieczono 
......................................................................................................................... do przechowania przez okres 3 miesięcy. 

(podać sposób zabezpieczenia)   

Na przesyłkę alkoholu etylowego wystawiono e-DD o numerze referencyjnym …..…..… / lokalny numer referencyjny 
umieszczony w dokumencie zastępującym e-DD ……………….. / nie wystawiono e-DD*). 
 

Protokół sporządzono w ............ egzemplarzach. 
 

Uwagi do protokołu: 
…………………………………………………………..………………..…………………………….…………..…………

…………………………………………………….………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

…………………………………………… …………………………………………… 
 

……………………………………………  …………………………………………… 
 (podpisy pracowników podmiotu)     (podpis(y) przedstawiciela(-li) naczelnika urzędu celno-skarbowego) 
 

O b j a ś n i e n i a: 
1) Jeżeli dotyczy. 
*) Niepotrzebne skreślić.  


	‎C:\Users\djankow\Desktop\1) RM-0610-146-21 akt wykon. + mat. uzup..pdf‎
	‎C:\Users\djankow\Desktop\2) RM-0610-146-21 akt wykonawczy.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-146-21 materiał uzupełniający\1) RM-0610-146-21 akt wykonawczy.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-146-21 materiał uzupełniający\2) (RM-0610-146-21) uzasadnienie rozporządzenie art. 43 ust. 3 i art. 46w skontrolowane.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-146-21 materiał uzupełniający\3) (RM-0610-146-21) OSR rozporządzenie art. 43 ust. 3 i art. 46w skontrolowane.pdf‎

	‎C:\Users\djankow\Desktop\3) RM-0610-146-21 zał. do rozp. art. 138s.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-146-21 materiał uzupełniający 2\1) Załącznik nr 1 - protokół utrata zniszczenie banderol.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-146-21 materiał uzupełniający 2\2) Załącznik nr 2 - protokół wydanie banderol.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-146-21 materiał uzupełniający 2\3) Załącznik nr 3 - protokół gorzelnia.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-146-21 materiał uzupełniający 2\4) Załącznik nr 4 - protokół skażanie.pdf‎


